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Algren & Bruun Landskabsarkitekter 

Forslaget har et fint forhold mellem bevarelse af stedets nuværende kvaliteter og tilførsel af 
nye.  

Der en god balance mellem en frodig parkdel og en mere urban (bymæssig) del, som med en 
smuk bearbejdning af grænsen mellem park og by binder arealet sammen med omgivelserne. 

Forslaget indeholder mange forskellige funktioner og muligheder for tilførsel af endnu flere i 
fremtiden – både i forbindelse med den videre udvikling af projektet og efter realiseringen. 

Inddragelsen af Griffenfeldsgade bør udvides, således at behandlingen af gaden udvides til hele 
arealet udfor parken og hen til Tjørnegade. 

De tværgående stiforbindelser mellem Griffenfeldsgade og Stengade er ikke gode nok, og bør 
bearbejdes. 

Broens udformning og materialevalg er afgørende. Broens konstruktion skal være let, for at den 
ikke skal blive for dominerende samtidig med, at der i valget af materialer skal tages hensyn til 
hærværkssikring og drift. 

På det nuværende stade ser projektet ud til at overskride den økonomiske ramme. 

I øvrigt vurderes forslaget ikke at indeholde særligt driftskrævende elementer. 

 
Kragh & Berglund Landskabsarkitekter 

Forslaget har et spændende udformning, og er nytænkende og anderledes i forhold til andre 
parker i byen. 

Forslaget er meget forskelligt fra den nuværende meget frodige park - det giver en meget urban 
og mere havepræget udtryk for parken. 

Parken er åben, men forslaget binder ikke området sammen med omgivelserne. 

Forslaget vægtning af oplevelser og sanseindtryk er rigtig godt, men det vurderes at opdelingen 
i zoner vil være svær at opretholde i realiteten. 

Der er rige muligheder for forskellige funktioner, og pladsdannelsen mod Griffenfeldsgade 
fungerer godt.  

Parken har i forslaget en meget færdig og bindende udformning, som besværliggør en fremtidig 
udvikling. 

På det nuværende stade ser projektet ud til at overskride den økonomiske ramme. 

Driftsmæssigt er forslaget temmelig problematisk, dels pga. valget af forholdsvis sårbare 
materialer, herunder de mange vandelementer, og dels pga. zoneinddelingen, særligt zonerne 
med randbeplantningen på skrånende terræn. 

 
 



Side 2 

Krat Landskabsarkitekter 

Forslaget tager på en positiv måde udgangspunkt i parkens nuværende naturprægede udtryk og 
de kvaliteter, der allerede er i parken i dag, men der tilføres ikke meget nyt.  

Parkens frodighed skaber en god kontrast til den mere bymæssige del i de omkringliggende 
gader. De belagte flader og grænsen mellem parken og den bymæssige del, mangler dog 
bearbejdning.  

Forslaget skaber mulighed for en meget fleksibel anvendelse, og videre udvikling af 
mulighederne i fremtiden. Tanken om, at hele parken er en legeplads med legeredskaber rundt 
omkring, fungerer rigtig godt. 

Formålet og placeringen af skifferpladsen udfor Folkets Hus står ikke klart. 

På det nuværende stade ser projektet ud til at indebære en mindre overskridelse af den 
økonomiske ramme. 

Driftsmæssigt er forslaget relativt enkelt, dog er stenafgrænsningen mellem græsarealer og 
belagte flader noget problematisk. 

 
 
 


